
 

 

 

LIETUVOS JŪRŲ MUZIEJAUS DELFINARIMO SKYRIAUS VYRESNIOJO 

GYVŪNŲ TRENERIO– BIOLOGO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

I. PAREIGYBĖ 

 

1. Vyresnysis gyvūnų treneris-biologas yra Lietuvos jūrų muziejaus (toliau-Muziejus) 

specialistas. 

2. Vyresniojo gyvūnų trenerio-biologo pareigybės lygis - A. 

3. Vyresniojo gyvūnų trenerio-biologo pareigybės paskirtis - treniruoti gyvūnus., 

maitinti, rūpintis jų gerove, demonstruoti pasirodymus. Prižiūrėti, organizuoti  gyvūnų 

trenerių-biologų, gyvūnų trenerių, gyvūnų prižiūrėtojų darbą. 

4. Vyresnysis gyvūnų treneris-biologas tiesiogiai pavaldus Lietuvos jūrų muziejaus 

vyr. veterinarijos gydytojui-direktoriaus pavaduotojui. 

 

 

II. VYRESNIOJO GYVŪNŲ TRENERIO– BIOLOGO SPECIALIEJI 

REIKALAVIMAI 

 

5. Darbuotojas, užimantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

5.1. Turėti aukštąjį biomedicinos ar žemės ūkio mokslų sričių išsilavinimą; 

5.2 Būti pasitikrinęs sveikatą, išklausęs darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės 

ir civilinės saugos įvadinius ir pirminius instruktavimus darbo vietoje; 

5.3. Mokėti plaukti; 

5.4. Turėti ar įgyti nardymo kvalifikaciją (PADI ar alternatyvių kursų pažymėjimas); 

5.5. Mokėti dirbti kompiuteriu ir telekomunikacine technika;  

5.6. Mokėti anglų kalbą; 

 

 

III. VYRESNIOJO GYVŪNŲ TRENERIO– BIOLOGO FUNKCIJOS 

 

6. Šias pareigas užimantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

6.1. Prižiūri delfinariumo sk. darbuotojų: gyvūnų trenerių-biologų, gyvūnų trenerių, 

gyvūnų prižiūrėtojų, studentų, savanorių, praktikantų, stažuotojų darbą ar veiklą, konsultuoja 

juos delfinariumo gyvūnų priežiūros, treniravimo klausimais; 

6.2. Dalyvauja mokslinėje veikloje; 

6.3. Stebi gyvūnų elgesį, apie pastebėtus bet kokius pakitimus nedelsiant praneša 

veterinarijos gydytojui; 

6.4. Maitina gyvūnus, prireikus duoda tik veterinaro paskirtus vitaminus ar 

medikamentus; 

6.5. Treniruoja delfinariumo gyvūnus veterinarinei apžiūrai ir procedūroms; 

6.6. Prireikus tinkamai fiksuoja gyvūnus veterinarinei apžiūrai, klinikiniams ar 

profilaktiniams tyrimas, gydymui; 

6.7. Pagal administracijos nustatytą grafiką veda gyvūnų pasirodymus, atlieka visus 

programos scenarijuje numatytus numerius, kontroliuoja pasirodymuose ar kitose veiklose 

dalyvaujančius delfinariumo darbuotojus; 

6.8. Suderinęs su veterinarijos gydytoju kiekvieno gyvūno galimybes atlieka vienokius 

ar kitokius elementus, ruošia pasirodymų ir edukacines programas; 

6.9. Kelia savo kvalifikaciją, skaito literatūrą ir tobulinasi gyvūnų treniravimo, 

biologiniais, ir kitais profesiniais klausimais. Supažindina su naujausia informacija kitus 

suinteresuotus delfinariumo darbuotojus; 



2 

 

 

6.10. Prižiūri, kaip delfinariumo darbuotojai laikosi nustatytų sanitarinių bei darbo 

saugos taisyklių;  

6.11. Atlieka baseino dugno, konstrukcijų apžiūrą, valymą, prižiūri, prižiūri kitų 

darbuotojų, turinčių teisę nardyti, saugų elgesį vandenyje.  

6.12. Kiekvieną darbo dieną pildo gyvūnų maitinimo ir priežiūros lenteles, prižiūri, 

kaip šias lenteles pildo kiti delfinariumo darbuotojai; 

6.13. Dalyvauja delfinų terapijos programoje; 

6.14. Humaniškai elgiasi su gyvūnais, nesinaudoja tarnybine padėtimi asmeniniais 

tikslais; 

6.15. Savo veiklą nuolat koordinuoja su vyr. vet. gydytoju-direktoriaus pavaduotoju; 

6.16. Laikosi saugos ir sveikatos įstatyme ir norminiuose aktuose bei darbdavio 

patvirtintuose dokumentuose nurodytų reikalavimų; 

6.17. Prireikus, vyr. vet. gydytojo-direktoriaus pavaduotojo nurodymu, pavaduoja  

gyvūnų trenerius-biologus, kai jų nėra darbe dėl ligos, komandiruotės, atostogų ar kt.  

6.18. Vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, teisės aktais, Darbo tvarko 

taisyklėmis, Lietuvos jūrų muziejaus direktoriaus įsakymais ir nurodymais, kultūros ministro 

įsakymais, muziejaus darbuotojo etikos kodeksu, veiklos nuostatais ir šiuo pareigybės 

aprašymu. 

 

 

IV. ATSAKOMYBĖ 

 

7. Šias pareigas vykdantis darbuotojas atsako už: 

7.1. Įstatymų, reguliuojančių darbo santykius, ir normatyvinių aktų taikymą bei 

vykdymą  atliekant savo darbines funkcijas; 

7.2. Šio Aprašymo nuostatų savalaikį  ir kokybišką vykdymą; 

7.3. Materialiai atsako už patikėtą įstaigos turtą; 

7.4. Konfidencialios informacijos išsaugojimą ir neplatinimą; 

7.5. Darbo tvarkos taisyklių, Muziejaus darbuotojo etikos kodekso ir pareigų 

aprašymo laikymąsi, saugos darbe, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos reikalavimų 

vykdymą; 

7.6. Už savo pareigų netinkamą vykdymą vyresnysis gyvūnų treneris-biologas  atsako 

darbo tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

 

_____________________ 


